
 

                                                                                                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
7η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Πληροφορίες: Πλατάκης Μιχάλης, Γεωργακάκη Μαίρη 
Τηλ.: 2813404475 
Φαξ: 2813404460 
Ταχ. Διεύθυνση: 3Ο ΧΙΛ. ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΜΟΙΡΩΝ 
Email: supplies@hc-crete.gr 
Διεύθυνση Διαδικτύου Υπηρεσίας: www.hc-crete.gr 
ΑΦΜ: 999161778  Δ.Ο.Υ. Ηρακλείου Κρήτης 
 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ: 11517/10-03-2020 

 

Με την διαδικασία της Απευθείας Ανάθεσης με έρευνα αγοράς για την επείγουσα προμήθεια 

υγειονομικού υλικού (ΙΑΤΡΙΚΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ CPV 33140000-3) για την αντιμετώπιση των 

έκτακτων αναγκών από τον κορωνοϊό, COVID-19 για τις ανάγκες των φορέων υγείας της 7ης ΥΠΕ 

Κρήτης, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

μόνο βάσει τιμής, σε βάρος του ΚΑΕ 1311 της 7ης ΥΠΕ Κρήτης. 

 

Η 7η Υ.ΠΕ. Κρήτης έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν: 

1.1. Του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 

διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α’ 81 /4-4-2005), όπως ισχύει σήμερα. 

1.2. Του Ν. 3580/2007 «Προμήθειες Φορέων εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α’ 134 /18-6-2007) όπως ισχύει σήμερα. 

1.3. Του Ν.2955/2001 «Προμήθειες Νοσοκομείων και λοιπών μονάδων υγείας των Πε.Σ.Υ. και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 256 /2-11-2001), όπως ισχύει σήμερα. 

1.4. Του Ν. 4412/8-8-2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών. 

1.5. Την Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 42/Α/25-2-2020) «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού της 

διάδοσης κορωνοϊού». 

1.6. H παρ.4 του αρ. 9 του Π.Δ 80/2016. 

20PROC006409763 2020-03-10



 

2. Το με αρ. 106/26-2-2020 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) Πρακτικό Συνεδρίασης του ΚΕ.Σ.Υ.ΠΕ 

3. Το με αρ. 14190/28-2-2020 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας του 

Υπουργείου Υγείας 

4. Την με αρ. πρωτ. 11490/10-3-2020 Απόφαση Διοικήτριας 7ης ΥΠΕ Κρήτης περί έγκρισης 

προκήρυξης του Διαγωνισμού  

5. Τις έκτακτες ανάγκες των Φορέων Υγείας της 7ης ΥΠΕ Κρήτης για την αντιμετώπιση του 

κορωνοϊου.  

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος με την διαδικασία της Απευθείας Ανάθεσης με έρευνα 

αγοράς για την επείγουσα προμήθεια υγειονομικού υλικού (ΙΑΤΡΙΚΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ CPV 

33140000-3) για την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών από τον κορωνοϊό, COVID-19 για τις 

ανάγκες των φορέων υγείας της 7ης ΥΠΕ Κρήτης, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, σε βάρος του ΚΑΕ 1311 της 

7ης ΥΠΕ Κρήτης, όπως αναλυτικά περιγράφονται παρακάτω. 

 

 

ΤΟΠΟΣ – ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΤΟΠΟΣ 

ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & ΩΡΑ 

ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Γραφείο 

Πρωτοκόλλου της 7
ης

 

ΥΠΕ Κρήτης ή με 

ηλεκτρονικό 

ταχυδρομείο 

(supplies@hc-crete.gr) 

13/03/2020 

ημέρα Παρασκευή και ώρα έως 

11:00 π.μ. 

Κεντρική Υπηρεσία 

7
ΗΣ

 ΥΠΕ Κρήτης 

13/03/2020 

ημέρα Παρασκευή και ώρα 

έως 11:15 π.μ. 

 

Προσφορές θα κατατίθενται έως την ως άνω αναγραφόμενη ημερομηνία στο Γραφείο 

Πρωτοκόλλου της 7ης ΥΠΕ Κρήτης (3ος όροφος, 3ο χλμ Εθν. Οδού Ηρακλείου - Μοιρών) ή μέσω 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (supplies@hc-crete.gr). Προσφορές δεν μπορούν να κατατεθούν 

μετά την ως άνω ημερομηνία και ώρα. 

Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται και αξιολογούνται από τριμελή  επιτροπή, η οποία έχει 

οριστεί για το σκοπό αυτό. 

Τυχόν διευκρινήσεις σχετικά με τους όρους της Πρόσκλησης  παρέχονται από την Υπηρεσία. 

Η πρόσκληση ενδιαφέροντος μπορεί να παραληφθεί από το Τμήμα Προμηθειών ή από την 

ιστοσελίδα της 7ης Υ.ΠΕ. Κρήτης (www.hc-crete.gr) ή από την Ιστοσελίδα του Υπουργείου Υγείας 

(www.moh.gov.gr ). 

Με την συμμετοχή στον διαγωνισμό και χωρίς άλλη δήλωση ή ειδική μνεία στην προσφορά, 

αποδεικνύεται η ανεπιφύλακτη αποδοχή της παρούσης πρόσκλησης. 

 

 

 

20PROC006409763 2020-03-10



 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
 

 
Αντικείμενο της πρόσκλησης είναι η επείγουσα προμήθεια υγειονομικού υλικού (ΙΑΤΡΙΚΑ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ CPV 33140000-3) για την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών από τον κορωνοϊό, 

COVID-19 για τις ανάγκες των φορέων υγείας της 7ης ΥΠΕ Κρήτης, με κριτήριο κατακύρωσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, σε βάρος του ΚΑΕ 1311 

της 7ης ΥΠΕ Κρήτης ως ακολούθως: 

 

 

ΕΙΔΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΜΗ ΤΙΜΗ 

ΣΥΜΠ/ΝΟΥ 
ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

ΣΥΜΠ/ΝΟΥ 
ΦΠΑ 

ΜΑΣΚΕΣ ΑΠΛΕΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΕΣ 710.000 0,67 475.700,00 589.868,00 

ΜΑΣΚΑ FFP2 48.000 3,76 180.480,00 223.795,20 

ΜΑΣΚΑ FFP3 38.000 3,76 142.880,00 177.171,20 

Καλύμματα Κεφαλής  465.000 0,03 13.950,00 17.298,00 

Γάντια όχι Latex, intritus, 
διάφορα μεγέθη 

300.000 0,30 90.000,00 111.600,00 

Προστατευτικά ματιών  4.640 3,00 13.920,00 17.260,80 

Μπλούζες αδιάβροχες μιας 
χρήσης  

190.000 1,00 190.000,00 235.600,00 

Μπλούζες Χειρουργείου 
Αδιάβροχες  

19.000 1,95 37.050,00 45.942,00 

Αλκοολούχο αντισηπτικό 
διάλειμμα ½ ltr  

15.000 3,00 45.000,00 47.700,00 

Ολοσωμές Στολές 
προστασίας  ΤΥVEK, σε 
διάφορα μεγέθη 

5.000 5,00 25.000,00 31.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1.213.980,00 1.497.235,20 

 

 

Σας γνωρίζουμε  ότι : 

 Οι προσφορές υποβάλλονται ανά είδος  

 Στους οικονομικούς φορείς δίνεται η δυνατότητα να καταθέσουν προσφορά και για μέρος της 

ζητούμενης ποσότητας.  

20PROC006409763 2020-03-10



 

 Σε περίπτωση όπου προσφέρονται ποσότητες μικρότερες της συνολικής ζητούμενης 

ποσότητας κάθε είδους, τότε θα υπάρξουν τόσοι μειοδότες όσοι απαιτούνται για να 

συμπληρωθεί η συνολική ζητούμενη ποσότητα κάθε είδους. 

 Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι εκατόν ογδόντα (180) ημερολογιακές ημέρες, 

προσμετρούμενες από την επομένη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού. 

 Η κατακύρωση της προμήθειας θα γίνει, ανά είδος, και σε όσους μειοδότες απαιτηθεί 

προκειμένου να συμπληρωθεί η συνολική ζητούμενη ποσότητα.  

 Κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο 

βάσει τιμής, ανά είδος.  

 Η 7η ΥΠΕ Κρήτης διατηρεί το δικαίωμα να προβεί στη διαπραγμάτευση της προσφερόμενης τιμής 

με τη μειοδότρια εταιρεία. Σε περίπτωση που υπάρχουν ισότιμες ή ισοδύναμες προσφορές, 

τελικός μειοδότης επιλέγεται ο μειοδότης που προκύπτει κατόπιν διαπραγμάτευσης, αφού 

κληθούν όλοι οι προσφέροντες που είχαν ισότιμες ή ισοδύναμες προσφορές.  

 Οι απαιτούμενες Αποφάσεις Ανάληψης Δέσμευσης θα εκδοθούν κατά το στάδιο υπογραφής 

των Συμβάσεων (παρ.4 του αρ. 9 του Π.Δ 80/2016). Τονίζεται ότι, σύμφωνα με τις οικονομικές 

συνθήκες και τις αποφάσεις που θα ισχύουν εκείνη την χρονική στιγμή, δύναται αυτές να 

εκδοθούν από όλους τους φορείς υγείας ευθύνης της 7ης ΥΠΕ Κρήτης (Κεντρική Υπηρεσία, 

Κέντρα Υγείας και Νοσοκομεία) για την αθροιστική κάλυψη/δέσμευση του απαιτούμενου 

συνολικού ποσού. 

 Η πληρωμή του προμηθευτή θα γίνει κατά μέγιστο εντός δύο (2) μηνών από την παραλαβή του 

σχετικού τιμολογίου, ως κείμενη νομοθεσία, μετά την οριστική ποσοτική και ποιοτική 

παραλαβή του είδους.    

Ως προς τα δικαιολογητικά πληρωμής και λοιπά στοιχεία ισχύουν τα όσα αναφέρονται  στο αρ. 

200 του Ν. 4412/2016 

 Κρατήσεις: Η προμήθεια του είδους βαρύνεται με τις Νόμιμες κρατήσεις  

 Από την πληρωμή του προμηθευτή θα παρακρατηθεί ο προβλεπόμενος από το άρθρο 24 του 

Ν.2198/94 φόρος εισοδήματος.   

 Η παράδοση των ειδών θα πρέπει να γίνει άμεσα, το αργότερο εντός 10 ημερών, από την 

υπογραφή της σχετικής σύβασης. 

 

 Η Αποσφράγιση των προσφορών γίνεται με την παρακάτω διαδικασία: 

Λόγω του επείγοντος και προκειμένου να εξοικονομείται χρόνος και να επιταχύνονται οι 

διαδικασίες,  η αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί ενιαία, χωρίς διάκριση 

σταδίων/φάσεων (Αξιολόγηση Δικαιολογητικών, Αξιολόγηση Τεχνικής Προσφοράς και 

Οικονομικής Προσφοράς). 

                                               

Στην προσφορά θα πρέπει να περιλαμβάνεται, επί ποινή αποκλεισμού, πέραν της  

οικονομοτεχνικής προσφοράς: 

Α. Υπεύθυνη δήλωση (όπως εκάστοτε ισχύει σε  εφαρμογή και των άρθρων 1 και 3 του Ν. 

4250/26-03-2014 (ΦΕΚ 74/Α/26-03-2014), του Ν. 1599/1986 στην οποία να αναγράφονται τα 

στοιχεία του διαγωνισμού, στον οποίο συμμετέχει ο οικονομικός φορέας και σύμφωνα με την 

οποία θα δηλώνεται ότι: 

20PROC006409763 2020-03-10



 

1. Μέχρι και την ημέρα υποβολής της προσφοράς του ο οικονομικός φορέα δεν βρίσκεται σε 

μία από τις καταστάσεις των άρθρων 73 και 74 του Ν. 4412/2016, για τις οποίες οι 

οικονομικοί φορείς αποκλείονται ή μπορούν να αποκλεισθούν από την συμμετοχή τους σε 

διαγωνισμούς του Δημοσίου. 

2. Αποδέχεται ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσας πρόσκλησης. 

3. Η προσφορά συντάχθηκε σύμφωνα με τους όρους της παρούσας πρόσκλησης  των οποίων οι     

προσφέροντες έλαβαν πλήρη και ανεπιφύλακτη γνώση. 

4. Τα στοιχεία που αναφέρονται στην προσφορά είναι αληθή και ακριβή. 

5. Παραιτείται από κάθε δικαίωμα αποζημίωσής του σχετικά με οποιαδήποτε απόφαση της 

Αναθέτουσας Αρχής για αναβολή ή ακύρωση – ματαίωση του διαγωνισμού. 

6. Συμμετέχει σε μια μόνο προσφορά στο πλαίσιο του παρόντος διαγωνισμού. 

7. Δεσμεύεται για την άμεση παράδοση των ειδών, το αργότερο εντός 10 ημερών από την 

υπογραφή της σχετικής σύβασης. 

 

Κατά την υπογραφή της Σύμβασης ο οικονομικός φορέας οφείλει να προσκομίσει, όσον 

αφορά την παράγραφο 2 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016, πιστοποιητικά που εκδίδονται από 

την αρμόδια αρχή του οικείου κράτους - μέλους ή χώρας, από το οποίο να προκύπτει ότι κατά 

τον χρόνο υποβολής της προσφοράς, ο οικονομικός φορέας είναι ενήμερος ως προς τις 

υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) 

καθώς και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις του.  

 

              Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ      

     

ΜΠΟΡΜΠΟΥΔΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 

20PROC006409763 2020-03-10



 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 

 

ΕΙΔΗ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

ΜΑΣΚΕΣ ΑΠΛΕΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΕΣ 

ΜΑΣΚΕΣ ΓΙΑ ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ 3 ΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΥΠΟΑΛΛΕΡΓΙΚΕΣ, ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΙΝΙΔΙΩΝ. ΣΤΟ ΜΕΣΑΙΟ ΣΤΡΩΜΑ 
ΝΑ ΔΙΑΘΕΤΟΥΝ ΕΙΔΙΚΟ ΦΙΛΤΡΟ ΒΑΚΤΗΡΙΩΝ ΓΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΣΤΗΝ ΑΝΑΠΝΟΗ, ΜΕ ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΗ 
ΙΚΑΝΟΤΗΤΑ ΔΙΗΘΗΣΗΣ, ΧΩΡΙΣ ΙΝΕΣ ΥΑΛΟΒΑΜΒΑΚΑ. ΝΑ ΕΧΕΙ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑ ΦΙΛΤΡΑΡΙΣΜΑΤΟΣ 
ΜΙΚΡΟΣΩΜΑΤΙΔΙΩΝ ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 99%, ΔΗΛΑΔΗ ΝΑ ΠΛΗΡΟΥΝ ΑΠΟΔΕΔΕΙΓΜΕΝΑ ΤΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΝ 14683 ΚΛΑΣΗ ΙΙ (BFE ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟ ΦΙΛΤΡΑΡΙΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΒΑΚΤΗΡΙΑ (%): >/ = 98). 
ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑΚΙΑ.  

ΜΑΣΚΑ FFP2 

ΜΑΣΚΑ ΥΨΗΛΗΣ ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
Η ΜΑΣΚΑ ΥΨΗΛΗΣ ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΕΠΕΙ: 
• ΝΑ ΕΙΝΑΙ ΣΥΜΒΑΤΗ ΜΕ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΝΟΡΜΑ EN 149:2001.  
• ΝΑ ΦΕΡΕΙ ΤΗ ΣΗΜΑΝΣΗ CE ΣΤΗΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ.  

ΜΑΣΚΑ FFP3 

ΜΑΣΚΑ ΥΨΗΛΗΣ ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
Η ΜΑΣΚΑ ΥΨΗΛΗΣ ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΕΠΕΙ: 
• ΝΑ ΕΧΕΙ ΦΙΛΤΡΟ ΣΩΜΑΤΙΔΙΩΝ (ΤΥΠΟΥ P3 Ή ΑΝΑΛΟΓΟ), ΠΟΥ ΝΑ ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΑΠΟΡΡΟΦΑ ΤΟ 98% 
ΤΩΝ ΣΩΜΑΤΙΔΙΩΝ ΜΙΚΡΟΤΕΡΩΝ ΤΩΝ 0.3 ΜM 
• ΝΑ ΕΙΝΑΙ ΣΥΜΒΑΤΗ ΜΕ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΝΟΡΜΑ EN 149:2001.  
• ΝΑ ΦΕΡΕΙ ΤΗ ΣΗΜΑΝΣΗ CE ΣΤΗΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ. 

ΚΑΛΥΜΜΑΤΑ ΚΕΦΑΛΗΣ  ΚΑΠΕΛΑΚΙΑ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΑ ΔΙΑΤΡΗΤΑ ΜΕ ΠΛΗΡΗ(ΟΛΙΚΗ) ΚΑΛΥΨΗ ΚΕΦΑΛΗΣ 

ΓΑΝΤΙΑ ΟΧΙ LATEX, INTRITUS, 
ΔΙΑΦΟΡΑ ΜΕΓΕΘΗ 

ΜΗ ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΑ ΓΑΝΤΙΑ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟ/ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ, ΧΩΡΙΣ ΠΟΥΔΡΑ, ΝΙΤΡΙΛΙΟΥ. 
ΝΑ ΕΙΝΑΙ: 
• ΥΠΟΑΛΛΕΡΓΙΚΑ, ΧΩΡΙΣ ΠΟΥΔΡΑ ΓΙΑ ΧΡΗΣΗ ΑΠΟ ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΑΛΛΕΡΓΙΑ ΣΤΟ LATEX ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΟΝΤΩΝ 
• ΑΠΟ 100% ΣΥΝΘΕΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΝΙΤΡΙΛΙΟΥ 
• ΚΑΤΑΛΛΗΛΑ ΓΙΑ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΑ ΧΗΜΙΚΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΠΡΟΤΥΠΟ EN 374)  
• ΑΝΘΕΚΤΙΚΑ ΚΑΤΑ ΤΗ ΧΡΗΣΗ (EN 420 ) Η/ΚΑΙ ΤΟ ΠΡΟΤΥΠΟ ASTM D6319.  
• ΜΕ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ CE ΚΑΙ ΑΡΙΘΜΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗΣ.  ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 
ΚΑΙ ΣΗΜΑΝΣΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΠΡΟΤΥΠΟ BS EN980:2008  
• ΠΡΟΣΦΑΤΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΤΟΥΣ Η ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΤΟΥΣ ΝΑ 
ΕΙΝΑΙ ΜΙΚΡΟΤΕΡΗ ΤΩΝ ΕΞΙ ΜΗΝΩΝ. 
 
ΝΑ ΑΝΑΓΡΑΦΕΤΑΙ ΣΤΗΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΟ ΥΛΙΚΟ ΤΟΥ ΓΑΝΤΙΟΥ, ΟΤΙ ΔΕΝ ΠΕΡΙΕΧΕΙ ΠΟΥΔΡΑ, 
ΟΤΙ ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ ΔΙΑΠΕΡΑΤΑ ΑΠΟ ΥΓΡΑ, ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΓΗΡΑΝΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ, Η 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ, ΤΟΥ ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΜΕΝΟΥ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΥ ΣΕ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΧΩΡΑ, ΤΑ ΠΡΟΤΥΠΑ ΕΝ 455-1, ΕΝ455-2, ΕΝ455-3 ΚΑΙ ΤΑ ΣΥΜΒΟΛΑ ΤΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΕΝ 
420, ΕΝ 374.  

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΑ ΜΑΤΙΩΝ  

ΟΦΘΑΛΜΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ (ΓΥΑΛΙΑ ΜΕ ΒΡΑΧΙΟΝΑ Η ΚΟΡΔΟΝΙ) 
ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΠΡΟΣΦΕΡΕΙ: 
• ΠΛΕΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
• ΝΑ ΕΙΝΑΙ ΑΝΤΙΘΑΜΒΩΤΙΚΑ 
• ΝΑ ΕΧΟΥΝ ΕΥΡΥ ΟΠΤΙΚΟ ΠΕΔΙΟ 

ΜΠΛΟΥΖΕΣ ΑΔΙΑΒΡΟΧΕΣ 
ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ  

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΗ ΕΝΔΥΜΑΣΙΑ:  
ΟΙ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΕΣ ΕΝΔΥΜΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΜΟΛΥΣΜΑΤΙΚΟΥΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥΣ ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΕΙΝΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΕΤΟΙΟ ΤΡΟΠΟ ΩΣΤΕ ΝΑ ΠΛΗΡΟΥΝ ΤΑ ΠΡΟΤΥΠΑ ΠΟΥ ΕΧΕΙ ΘΕΣΕΙ Η 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΈΝΩΣΗ, ΟΠΩΣ ΑΥΤΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΝΟΡΜΑ ΕΝ 14126/2003-Β 
(ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 3, ΤΥΠΟΣ 4Β), ΚΛΑΣΗ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ: 5 Η 6.  
ΟΙ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΕΣ ΕΝΔΥΜΑΣΙΕΣ ΕΙΝΑΙ ΟΙ ΕΞΗΣ: 
• ΜΗ ΔΙΑΠΕΡΑΤΗ ΡΟΜΠΑ  
• ΤΑ ΥΛΙΚΑ ΚΑΙ Ο ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΔΕΝ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΠΡΟΚΑΛΟΥΝ ΕΡΕΘΙΣΜΟ ΤΟΥ ΔΕΡΜΑΤΟΣ ΟΥΤΕ ΝΑ 
ΕΧΟΥΝ ΑΝΕΠΙΘΥΜΗΤΕΣ ΕΠΙΠΤΩΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΥΓΕΙΑ.  
• Η ΡΟΜΠΑ ΘΑ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΕΙΝΑΙ ΟΣΟ ΤΟ ΔΥΝΑΤΟΝ ΠΙΟ ΕΛΑΦΡΙΑ ΚΑΙ ΕΥΚΑΜΠΤΗ, ΠΡΟΚΕΙΜΕΝΟΥ ΝΑ 
ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΤΕΙ Η ΑΝΕΣΗ ΤΟΥ ΑΤΟΜΟΥ ΠΟΥ ΤΗ ΦΟΡΑ, ΝΑ ΜΗΝ ΠΑΡΕΜΠΟΔΙΖΕΙ ΤΙΣ ΚΙΝΗΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΤΑΥΤΟΧΡΟΝΑ ΝΑ ΠΑΡΕΧΕΙ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ.  
• Η ΕΝΔΥΜΑΣΙΑ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΕΧΕΙ ΙΚΑΝΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΜΗΚΟΣ ΚΑΙ ΜΑΚΡΙΑ ΜΑΝΙΚΙΑ ΤΑ ΟΠΟΙΑ ΣΤΟ 
ΤΕΛΕΙΩΜΑ ΤΟΥΣ ΝΑ ΦΕΡΟΥΝ ΜΑΝΣΕΤΑ ΑΠΟ ΛΑΣΤΙΧΟ.  
• ΟΙ ΡΑΦΕΣ, ΟΙ ΑΡΜΟΙ ΚΑΙ ΤΑ ΣΥΝΑΡΜΟΛΟΓΗΜΑΤΑ ΕΝΔΥΜΑΣΙΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΟ 
ΜΟΛΥΣΜΑΤΙΚΟΥΣ ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΕΙΝΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΕΤΟΙΟ ΤΡΟΠΟ ΠΟΥ ΝΑ 
ΕΞΑΣΦΑΛΙΖΟΥΝ ΤΗΝ ΑΚΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΗΣ ΕΝΔΥΜΑΣΙΑΣ. 
• ΟΙ ΣΤΟΛΕΣ ΘΑ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΕΞΑΣΦΑΛΙΖΟΥΝ ΥΓΡΟΑΠΩΘΗΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΘΟΛΗ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ. 
ΤΟ ΥΛΙΚΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΕΝΔΥΜΑΣΙΩΝ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΑΠΟΤΡΕΠΕΙ ΤΗ ΔΙΕΙΣΔΥΣΗ 
ΜΟΛΥΣΜΑΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΟΝΤΩΝ ΜΕΧΡΙ ΚΑΙ 75 ΛΕΠΤΑ), ΚΛΑΣΗ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ: 5 Η 6.  
• Η ΣΗΜΑΝΣΗ ΤΩΝ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΟ ΜΟΛΥΣΜΑΤΙΚΟΥΣ ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 
ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ ΤΑ ΑΚΟΛΟΥΘΑ ΕΠΙΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ: 
§ ΤΟΝ ΑΡΙΘΜΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΝΟΡΜΑΣ  ΕΝ 14126/2003 
§ ΤΟΝ ΤΥΠΟ ΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΗΣ ΕΝΔΥΜΑΣΙΑΣ 
§ ΤΟ ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΗΜΑ «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΑΠΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥΣ ΚΙΝΔΥΝΟΥΣ» (BIOHAZARD) 

20PROC006409763 2020-03-10



 

ΜΠΛΟΥΖΕΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΔΙΑΒΡΟΧΕΣ  

ΜΠΛΟΥΖΕΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΔΙΑΒΡΟΧΕΣ ΑΠΟ ΜΗ ΥΦΑΣΜΕΝΟ ΥΛΙΚΟ (SMS), ΜΕ ΜΙΚΡΟΠΟΡΟΥΣ 
ΑΔΙΑΒΡΟΧΕΣ, ΑΕΡΟΔΙΑΠΕΡΑΤΕΣ, ΥΔΡΟΦΟΒΕΣ, ΑΠΑΛΛΑΓΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΟΣΜΕΣ. ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ ΡΑΦΕΣ (ΟΙ 
ΕΝΩΣΕΙΣ ΓΙΝΟΝΤΑΙ ΜΕ ΘΕΡΜΟΚΟΛΛΗΣΗ) ΚΑΙ ΕΧΟΥΝ ΔΙΠΛΗ ΑΛΛΗΛΟΚΑΛΥΠΤΟΜΕΝΗ ΠΛΑΤΗ ΓΙΑ 
ΠΛΗΡΗ ΚΑΛΥΨΗ ΤΟΥ ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΥ ΚΑΙ ΑΠΟΦΥΓΗ ΕΦΙΔΡΩΣΗΣ. ΠΑΡΕΧΟΥΝ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΑΠΟ ΛΟΙΜΩΔΗ 
ΝΟΣΗΜΑΤΑ (ΒΑΚΤΗΡΙΑ ΚΑΙ ΙΟΥΣ). ΕΙΝΑΙ ΕΛΑΦΡΕΣ, ΑΝΤΙΑΛΛΕΡΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΧΟΥΝ ΤΗΝ ΑΙΣΘΗΣΗ 
ΥΦΑΣΜΑΤΟΣ. ΈΧΟΥΝ ΡΥΘΜΙΖΟΜΕΝΟ ΚΛΕΙΣΤΡΟ VELCRO ΣΤΟ ΛΑΙΜΟ. ΦΕΡΟΥΝ ΦΑΡΔΙΕΣ ΕΛΑΣΤΙΚΕΣ 
ΕΝΙΣΧΥΜΕΝΕΣ ΜΑΝΣΕΤΕΣ, ΖΩΝΗ ΣΤΗ ΜΕΣΗ (ΠΙΑΣΜΕΝΗ ΣΕ ΧΑΡΤΙΝΗ ΚΑΡΤΑ)  ΚΑΙ ΚΟΡΔΟΝΙΑ ΣΤΟ 
ΠΙΣΩ ΜΕΡΟΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΤΗΣ ΠΛΑΤΗΣ. ΤΟ ΔΕΣΙΜΟ ΞΕΚΙΝΑ ΧΙΑΣΤΙ ΣΤΗΝ ΠΛΑΤΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΛΗΓΕΙ ΣΤΗΝ 
ΚΟΙΛΙΑΚΗ ΧΩΡΑ. ΈΧΟΥΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΗΞΗΣ ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΓΙΑ 5 ΕΤΗ ΚΑΙ ΔΥΟ 
ΑΠΟΡΡΟΦΗΤΙΚΕΣ ΠΕΤΣΕΤΕΣ ΧΕΙΡΟΣ. ΑΚΟΛΟΥΘΟΥΝ ΤΙΣ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ Ε.E. ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΙΘΕΝΤΑΙ ΣΕ ΟΛΑ ΤΑ ΜΕΓΕΘΗ: SMALL, MEDIUM, LARGE, EXTRA LARGE. 
ΈΧΟΥΝ ΑΔΙΑΒΡΟΧΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΠΛΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ PE-NON WOVEN ΣΕ ΟΛΗ ΤΗΝ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ ΤΗΣ 
ΜΠΡΟΣΤΙΝΗΣ ΠΛΕΥΡΑΣ ΚΑΙ ΑΔΙΑΒΡΟΧΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΠΛΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΣΤΑ ΜΑΝΙΚΙΑ. ΕΙΝΑΙ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΜΕΝΕΣ ΣΕ ΑΔΙΑΒΡΟΧΗ, ΑΕΡΟΣΤΕΓΗ, ΑΤΟΜΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΜΕ ΕΥΑΝΑΓΝΩΣΤΗ ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΤΥΠΟΥ ΚΑΙ ΜΕΓΕΘΟΥΣ, ΑΣΗΠΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ. ΕΙΝΑΙ ΕΠΙΣΗΣ   ΜΗ ΤΟΞΙΚΕΣ, ΜΗ ΑΝΑΦΛΕΞΙΜΕΣ  ΚΑΙ 
ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΕΣ ΜΕ ΟΞΕΙΔΙΟ ΤΟΥ ΑΙΘΥΛΕΝΙΟΥ. 

ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΟ ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ 
ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ ½ LTR  

ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ ΧΕΡΙΩΝ ΧΩΡΙΣ ΞΕΒΓΑΛΜΑ ΣΕ ΥΓΡΗ ΜΟΡΦΗ, ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΦΙΛΙΚΟ ΠΡΟΣ ΤΟ ΔΕΡΜΑ 

ΟΛΟΣΩΜΕΣ ΣΤΟΛΕΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  ΤΥVEK, ΣΕ 
ΔΙΑΦΟΡΑ ΜΕΓΕΘΗ 

EΝΙΑΙΕΣ ΣΤΟΛΕΣ (GARMENT) ΑΠΟ TYVEK Ή ΙΣΟΔΥΝΑΜΑ ΥΛΙΚΑ ΠΟΥ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΥΝ ΑΠΟ 
ΠΙΤΣΙΛΙΣΜΑΤΑ ΧΗΜΙΚΩΝ ΟΥΣΙΩΝ ΚΑΙ ΣΚΟΝΕΣ, ΕΝΩ ΠΑΡΑΛΛΗΛΑ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΥΝ ΕΠΙΤΡΕΠΟΥΝ ΤΗΝ 
ΑΝΑΠΝΟΗ ΤΟΥ ΔΕΡΜΑΤΟΣ. 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΑΠΟ ΧΗΜΙΚΕΣ ΟΥΣΙΕΣ: 4. ΑΠΟ ΑΕΡΟΛΥΜΑΤΑ (SPRAYS), 5. ΑΠΟ ΣΤΕΡΕΑ ΣΩΜΑΤΙΔΙΑ 
(ΣΚΟΝΕΣ), 6. ΑΠΟ ΠΙΤΣΙΛΙΣΜΑΤΑ ΥΓΡΩΝ ΟΥΣΙΩΝ. 
ΣΗΜΑΝΣΗ: CE, ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗΣ, ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ, ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ, ΕΤΟΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ, ΚΩΔΙΚΟΙ 4-5-6, ΕΙΚΟΝΟΣΗΜΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΟ ΠΙΤΣΙΛΙΣΜΑΤΑ ΧΗΜΙΚΩΝ ΟΥΣΙΩΝ 
ΠΡΟΤΥΠΑ: ΕΝ-340, ΕΝ-463 (ΕΝ-368) 

 

 

 

20PROC006409763 2020-03-10



 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β 

ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

7Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤΟΚ.  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ  

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ  

ΕΙΔΟΣ 
Επείγουσα προμήθεια υγειονομικού υλικού (ΙΑΤΡΙΚΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ CPV 
33140000-3) για την προστασία του προσωπικού των ΠΦΥ από τον 
κορωνοϊό για τις ανάγκες της 7ης ΥΠΕ Κρήτης 

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

7
η 

Υ.ΠΕ. ΚΡΗΤΗΣ   

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ  

  

 

Στο Ηράκλειο Κρήτης σήμερα την  …………. του μηνός Μαρτίου 2020, οι υπογράφοντες το παρόν, 

από το ένα μέρος, το Ν.Π.Π.Δ. που εδρεύει στο Ηράκλειο Κρήτης, με την επωνυμία «7Η 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΡΗΤΗΣ», 3ο χλμ Εθν. Οδού Ηρακλείου  - Μοιρών, Ηράκλειο Κρήτης, 

Τ.Κ. 71500, τηλ. 2813404400, fax 2810331570, Ε-mail:supplies@hc-crete.gr, Α.Φ.Μ 999161778, 

Δ.Ο.Υ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ και εκπροσωπείται νόμιμα από την Διοικήτρια, κα ΕΛΕΝΗ ΜΠΟΡΜΠΟΥΔΑΚΗ, 

και από το άλλο μέρος η εταιρία  .…………………………………………………………….., Δ/νση 

…………………………..… Τηλ…………Fax. ………………….., ΑΦΜ ……………………, ΔΟΥ  …………………… , που 

εκπροσωπείται νόμιμα από τον/ην  …………………………………………………  ο/η οποίος/α  νομίμως 

παρίσταται με το δικαίωμα κατάρτισης  και υπογραφής του παρόντος, δήλωσαν, συνομολόγησαν 

και συναποδέχθηκαν  την δια του παρόντος, καταρτιζόμενη μεταξύ αυτών σύμβαση,  για  την   

επείγουσα προμήθεια υγειονομικού υλικού (ΙΑΤΡΙΚΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ CPV 33140000-3) για την 

αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών από τον κορωνοϊό, COVID-19  για τις ανάγκες των φορέων 

υγείας της 7ης ΥΠΕ Κρήτης, ως περιγράφεται αναλυτικά στο άρθρο 1  της παρούσης,  που του 

κατακυρώθηκε με την απόφαση    …………………………………. της Διοικήτριας της 7ΗΣ  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ. 

20PROC006409763 2020-03-10



 

Η κατακύρωση έγινε σύμφωνα με τα αποτελέσματα της με αρ. ……………./…….-2-2020 Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, που διενεργήθηκε με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές 

αυτής.                      

Ύστερα από τα ανωτέρω ο πρώτος από τους συμβαλλόμενους με την προαναφερόμενη 

ιδιότητά του, αναθέτει την προμήθεια στον δεύτερο ονομαζόμενο στο εξής ‘’Προμηθευτή‘’ ο  

οποίος αναλαμβάνει την επείγουσα προμήθεια υγειονομικού υλικού (ΙΑΤΡΙΚΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ CPV 

33140000-3) για την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών από τον κορωνοϊό, COVID-19  για τις 

ανάγκες των φορέων υγείας της 7ης ΥΠΕ Κρήτης, σύμφωνα  με τους κατωτέρω όρους και 

συμφωνίες, τις οποίες αποδέχεται ανεπιφύλακτα. 

 Η σύμβαση αυτή διέπεται από τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) περί «Δημοσίων 

Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», το Νόμο 2469/97 άρθρο 18 και των σχετικών 

διατάξεων περί κρατήσεων και φόρου, το Ν.2198/94, το Ν. 2955/01, το Ν. 3329/2005 «Εθνικό 

Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», το Ν.3527/09-02-07 «Κύρωση 

Συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», το Ν. 3580/07 «Προμήθειες φορέων εποπτευομένων από το 

Υπουργείο Υγείας  και άλλες διατάξεις», το Ν.4238/2014, το Ν. 4255/2014 και λοιπές ισχύουσες. 

 

ΑΡΘΡΟ 1 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ ΥΠΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΟΥΣ - ΤΙΜΗ  

 

Τα υπό προμήθεια είδη τα οποία κατακυρώθηκαν στην εταιρία …………………………….., 

αναγράφονται αναλυτικά στον επισυναπτόμενο πίνακα ειδών - τιμών. 

ΕΙΔΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΜΗ 
ΣΥΜΠ/ΝΟΥ 

ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΜΗ 
ΣΥΜΠ/ΝΟΥ 

ΦΠΑ 

ΜΑΣΚΕΣ ΑΠΛΕΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΕΣ 710.000   

ΜΑΣΚΑ FFP2 48.000   

ΜΑΣΚΑ FFP3 38.000   

ΚΑΛΥΜΜΑΤΑ ΚΕΦΑΛΗΣ 465.000   

ΓΑΝΤΙΑ ΟΧΙ LATEX, INTRITUS, ΔΙΑΦΟΡΑ ΜΕΓΕΘΗ 300.000   

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΑ ΜΑΤΙΩΝ 4.640   

ΜΠΛΟΥΖΕΣ ΑΔΙΑΒΡΟΧΕΣ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 190.000   

ΜΠΛΟΥΖΕΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΔΙΑΒΡΟΧΕΣ 19.000   

ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΟ ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ ½ LTR 15.000   

20PROC006409763 2020-03-10



 

ΟΛΟΣΩΜΕΣ ΣΤΟΛΕΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  ΤΥVEK, ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΑ 
ΜΕΓΕΘΗ 

5.000   

ΣΥΝΟΛΟ ΜΗ ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ  

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ  

  

Οι προμήθειες των ειδών, γίνονται με γραπτές παραγγελίες (fax) και σε εξαιρετικές 

περιπτώσεις τηλεφωνικά σύμφωνα με τις ανάγκες της 7ης ΥΠΕ Κρήτης.  

Το Δελτίο Παραγγελίας μαζί με το Τιμολόγιο ή το Δελτίο Αποστολής του Προμηθευτή, αποτελούν 

υποχρεωτικά και απαραίτητα συνοδευτικά έντυπα για την σύνταξη του Πρωτοκόλλου Παραλαβής 

και Δελτίου Εισαγωγής. 

Οποιαδήποτε παραγγελία που έχει δοθεί σε Προμηθευτή και δεν έχει τηρηθεί η παραπάνω 

διαδικασία δεν αφορά ούτε δεσμεύει την 7η ΥΠΕ Κρήτης 

Η παραπάνω δαπάνη βαρύνει τον  ΚΑΕ 1311 του προϋπολογισμού των φορέων υγείας ευθύνης 

της 7ης Υ.ΠΕ Κρήτης (Κέντρα Υγείας και Νοσοκομεία). 

 

ΑΡΘΡΟ 2 

ΤΟΠΟΣ  ΚΑΙ  ΧΡΟΝΟΣ  ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

Ο Προμηθευτής υποχρεούται να παραδώσει τα παραπάνω είδη άμεσα από την υπογραφή της 

παρούσας και το αργότερο εντός δέκα (10) ημερών στην Κεντρική Αποθήκη της 7ης ΥΠΕ Κρήτης, 

κατόπιν παραγγελίας, με δική του ευθύνη.  

Ο χρόνος παράδοσης μπορεί να παραταθεί κατόπιν αιτιολόγησης από τον προμηθευτή με τη 

σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας. 

ΑΡΘΡΟ 3 

ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Η παρούσα Σύμβαση θα ισχύει μέχρι την ολοκλήρωση του οικονομικού και φυσικού 

αντικειμένου.  

ΑΡΘΡΟ 4 

ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ-ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ- ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ-ΠΛΗΡΩΜΗ 

Η πληρωμή του προμηθευτή θα γίνει κατά μέγιστο εντός δύο (2) μηνών από την παραλαβή του 

σχετικού τιμολογίου, ως κείμενη νομοθεσία, μετά την οριστική ποσοτική και ποιοτική παραλαβή 

του είδους.    

Ως προς τα δικαιολογητικά πληρωμής και λοιπά στοιχεία ισχύουν τα όσα αναφέρονται  στο αρ. 

200 του Ν. 4412/2016. 

ΑΡΘΡΟ 5 

20PROC006409763 2020-03-10



 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

Ο ανάδοχος υποχρεούται να τηρήσει τα αναφερόμενα στην τεχνική του Προσφορά, η οποία 

αποτελεί  αναπόσπαστο μέρος της παρούσης σύμβασης καθώς και τις τεχνικές προδιαγραφές της 

με αρ. ……/…-…-2020 Πρόσκλησης της 7ης ΥΠΕ Κρήτης.          

ΑΡΘΡΟ 6 

ΚΥΡΩΣΕΙΣ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ 

Εκτός από τις κυρώσεις που προβλέπονται στον Ν. 4412/2016,  ο ανάδοχος θα βαρύνεται και για 

κάθε ζημιά που τυχόν θα προκύψει από τη μη εκτέλεση ή κακή εκτέλεση της σχετικής σύμβασης, 

σύμφωνα με τους όρους και τις Τεχνικές Προδιαγραφές της με αρ. ………………/……..-3-2020 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.  

ΑΡΘΡΟ  7 

ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ 

Κατά την εκτέλεση της παρούσας δημόσιας σύμβασης, ο οικονομικός φορέας δεσμεύεται για την 

πιστή και απαρέγκλιτη τήρηση των υποχρεώσεων του που απορρέουν από τις διατάξεις της 

περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν θεσπισθεί με το 

δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις 

περιβαλλοντικού, κοινωνικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα X 

του Προσαρτήματος Α' του Ν. 4412/2016. 

Για όλα τα λοιπά θέματα, αναφορικά με την ανάθεση η οποία πραγματοποιείται με την σύμβαση 

αυτή, ισχύουν οι όροι της με αρ. ………………………………… Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, η 

οικονομικοτεχνική προσφορά του αναδόχου, ως αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας σύμβασης,  

καθώς επίσης και τα αναφερόμενα στον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) περί Δημοσίων 

Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών. 

Συμφωνείται ότι κάθε άλλη τροποποίηση της παρούσης σύμβασης, πρόσθετη συμφωνία, παροχή 

διευκολύνσεως, παράτασης χρόνου εκτέλεσης κ.λ.π γίνεται και αποδείχνεται μόνο έγγραφα 

αποκλεισμένου κάθε άλλου μέσου απόδειξης. 

Για οποιαδήποτε διαφορά ανακύψει από την παρούσα σύμβαση αρμόδια είναι τα δικαστήρια της 

πόλης του Ηρακλείου. 

Ύστερα από αυτά συντάχθηκε η σύμβαση η οποία αφού διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, 

υπογράφεται νόμιμα από τους συμβαλλόμενους σε δυο πρωτότυπα. 

Ένα από τα παραπάνω πρωτότυπα της σύμβασης κατατέθηκε στην 7η ΥΠΕ Κρήτης και το άλλο 

πήρε ο ανάδοχος ο οποίος δήλωσε ότι ενεργεί για λογαριασμό του. 

20PROC006409763 2020-03-10



 

 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

 

ΓΙΑ ΤΗΝ 7η Υ.ΠΕ ΚΡΗΤΗΣ   ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΡΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑ     

     Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 

ΜΠΟΡΜΠΟΥΔΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 

20PROC006409763 2020-03-10


